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Pozostałe gatunki które możemy spotkać to licznie odwiedzające to miejsce czaple 

białe a także czaple siwe, różne gatunki kaczek, oraz polujące ptaki drapieżne takie 

jak błotniak stawowy oraz bielik. 

 

Droga polna do wejścia na kładkę wiedzie przez pola i łąki uprawne. Tereny te są 

często miejscem żerowania zwierzyny takiej jak łoś, jeleń czy sarna. 

 

Wejście na ścieżkę „Czahary” początkowo wiedzie przez las gdzie mijamy 

płytkie sadzawki i rozlewiska. Miejsce to jest idealnym siedliskiem dla różnych 

gatunków płazów. Możemy spotkać tutaj traszkę zwyczajną i grzebieniastą. 

Spośród żab najczęściej zauważymy żabę wodną, jeziorkową, trawną i moczarową. 

Na uwagę zasługuje ta ostatnia, ponieważ w okresie godowym zmienia barwę na 

błękitną. 

Miejsce to obfituje również w różne gatunki ważek. 

 

Wieża widokowa w Kulczynie znajduje się na skraju lasu i bagna. Możemy stąd 

podziwiać widok na Bagno Bubnów. Większość obszarów zajmują szuwary 

wielkoturzycowe z dominującą turzycą darniową, trzcinowiska, zmiennowilgotne 

łąki trzęślicowe. Gdzieniegdzie pojawiają się zarośla wierzby szarej, zwanej 

również łoziną. To wszystko razem tworzy krajobraz charakterystyczny dla tego 

obszaru. Możemy dzięki temu wyobrazić sobie jak wyglądały te tereny tysiące lat 

temu. 

 

Bagno Bubnów jest również siedliskiem bardzo rzadkiego motyla – Przeplatki 

aurinii. Jest to motyl średnich rozmiarów (36-40 mm rozpiętości skrzydeł) 

z rodziny rusałkowatych. Pojawia się pod koniec maja i możemy obserwować go 

do końca lipca. Jest zagrożony wyginięciem i znajduje się pod ścisła ochroną.  

Oprócz przeplatki aurinii możemy również spotkać warte wspomnienia motyle 

o nazwie modraszek telejus i modraszek nasitous. 
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Motyle te na pewnym etapie cyklu życiowego zachowują się jak kukułki wśród 

ptaków. Z tą różnicą, że karmicielkami w tym przypadku są mrówki z rodzaju 

wścieklica. 

 

Bagno Bubnów jest również siedliskiem rzadkiego 

ptaka z rodziny trzciniaków. Wodniczka jest 

gatunkiem narażonym na wyginięcie. Na całym 

świecie występuje zaledwie kilkanaście tysięcy 

par. Około 29% światowej populacji tego ptaka 

gniazduje w Polsce, z czego część w Poleskim 

Parku Narodowym na bagnie Bubnów 

i torfowiskach węglanowych koło Chełma. 

Opracował: Jarosław Kochnio na podstawie 

materiałów własnych i Przewodnika 

Dydaktycznego „Poleski Park Narodowy, Ścieżka Przyrodnicza Czahary”. 

 

 
  

Poleski Park Narodowy - Ścieżka przyrodnicza CZAHARY 

„Czahary” to pierwsza ścieżka edukacyjna Poleskiego Parku Narodowego na 

terenie kompleksu Bagna Bubnów. Nazwa "Czahary" oznacza mokradła porośnięte 

karłowatymi drzewami i krzakami, Bagno Bubnów reprezentuje rzadki typ 

torfowisk niskich węglanowych. Ich cechą rozpoznawczą jest wyraźna 

bioróżnorodność. We wschodniej Polsce to jeden z największych i najcenniejszych 

takich kompleksów. Na obszarze Bagna Bubnów został wyznaczony obszar 

specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 oraz obszar specjalnej ochrony siedlisk 

SOO „Ostoja Poleska” PLH060013. 

 

Rozlewisko w Zastawiu widoczne z wieży widokowej jest ulubionym miejscem 

jesiennych koncentracji żurawi. Ponadto możemy tu zaobserwować kolonię mewy 

śmieszki. Spotkamy tutaj również gęsi – gęgawy, białoczelne i zbożowe, a także 

jedną z najrzadszych kaczek – podgorzałkę, która często gniazduje na rozlewisku. 

  


